Haud sane levia sunt quae diximus, nec solum industriam
sapentiamque vestram, sed etiarn sumptuum tolcrandorum
facultatemdesiderant. Sed tamen hanc ad rem primas Nos
ipsipartes suscipiemus, operi inchoato tamquamfastigium
imposituri.Scilicet cum firmiter Academiamstabilitam esse
velimus,et instructam ornatamque iis rebus, in quibus spes
incolumitatis non minima consistit, decrevimus suoillam
censu,quasi dotis nomine, tueri ac munire, — Itaque Aca
demiae romanae Sancti Thomae Aquinatis de pecunia
Nostra addicimus atque attribuimus, donationis caussa ,
certamsummam,necessariis sumptibus parem, quam vobis
curaagentibus, Dilecti Filii Nostri, collocari iubemus, et
ex annuo eius ,redditu impendi quod opus fuerit edendis
Academiaeactis, sodalium scriptis; accipiendis mittendisquc
litteris; coemendis libris cognitione dignis ; denique subve
niendo,quoad fieri poterit, adolescentibus provincialibus
Romamcommeare et in disciplinam Academiae seseinsti
tuendostradere cupientibus.

Quod si Academiae quidquam accidat, quamobrem aut
essedesinat, aut operam navare intermittat, tum ea pecunia
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ne in alienos usus convertatur, volumus ac praecipimus, ut
ad Pontificem Maximum tota perveniat, reditura tamen ad
usus qui supra scripti sunt, cum Academiam ipsam in
statum pristinum restitui contigerit.

Reliquum est, ut bonorum consiliorum auctor et adiutor
Deus coeptis communibus benignus adspiret. — Interim
divinorum munerum auspicem et praecipuae benevolentiae
Nostrae testem vobis, Dilecti Filii Nostri, Apostolicam
Benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXI novembris
MDCCCLXXX, Pontificatus Nostri annotertio.

LIZO PP. XIII.

EPISTOLA ENCYCLICA
Ad Episcopos universos catholici Orbis

| DE INSTITUTIS A FIDEI PROPAGATIONE
A SACRA IESU CHRISTI INFANTIA

2j ET A SCHOLIS ORIENTIS PROVEHENDIS.

QE XANCTADesicivitas quae est Ecclesia, cum nullis
í regionum finibus contineatur, hanc habet vim a

ÓSS « Conditoresuo inditam, ut in dies magis dilatet
sis locumtentortiisut, et.pelles tabernaculorumsuo
"» extendat (!). Haec autem christianarum gentium in
crementa,quamvis intimo Sancti Spiritus afflatu auxilioque
praecipue fiant, extrinsecus tamen hominum opera huma
noque more perficiuntur: decet enim sapientiam Dei, eo
modores universas ordinari et ad metam perduci, qui natu- ,
rae singularum conveniat. Non unum tamen est genus
hominumvel officiorum,quorum opefiat ad hanc terrestrem
Sionnovorum civium accessio. Nam primae quidem partes
eorum sunt, qui praedicant verbum Dei: id exemplis et
oraculissuis Christus edocuit ; id Paulus Apostolus urge
bat iis verbis: Quomodo credent ez, quem. non. audierunt ?
quomodoautem audient sine praedicante 9... Ergo fides ex
auditu,auditus autem. per verbum Christi (2). Istud autem
munus ad eos pertinet, qui rite sacris initiati fuerint. —
His porro operae studiique non parum afferunt qui vel
auxilia in rebus externis posita suppeditare, vel fusis ad
Deumprecibus coelestia charismata conciliare solent. Qua
propter laudantur in Evangelio mulieres, quae Christo evan
gelizantiregnum Dei »szstrabant de facultatibus suis (3)
et Paulus testatur,iis qui Evangelium annuntiant voluntate
Dei concessum esse ut de Evangelio vivant (*). Pari modo
assectatores auditoresque suos Christum ita iussisse novi
mus: Rogate Dominum messts,ut snittat operarios tn qnessen
suam (5): primosque Eius alumnos, Apostolis praeeuntibus,
ita supplicare Deo consuevisse: Da servis £uis cum om: